

**АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ**  
**до проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до**  
**деяких постанов Кабінету Міністрів України»**

**I. Визначення проблеми**

Проблема, яку передбачається розв'язати шляхом державного регулювання, полягає у тому, що на даний час у діючому Порядку функціонування електронної системи охорони здоров'я, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 квітня 2018 р. № 411 (далі – Порядок) виявлено низку неточностей і недостовірну інформацію при заповненні користувачами даних у електронній системі охорони здоров'я. У зв'язку з чим виникла необхідність розробити відповідний проєкт регуляторного акта, який міститиме положення щодо врегулювання проблемних питань стосовно надійного забезпечення електронної системи.

Також у рамках забезпечення Національною службою здоров'я України функціонування електронної системи охорони здоров'я (далі – система), яке здійснюється відповідно до Закону України «Про державні фінансові гарантії медичного обслуговування населення» (далі – Закон) та Порядку, виявлено ряд питань, які потребують вирішення. Зокрема, це стосується: повноважень адміністратора центральної бази даних в частині обробки персональних даних; підтвердження внесення інформації та даних до системи, автентифікації користувачів відповідно до вимог Закону України «Про електронні довірчі послуги»; недосконалість механізму забезпечення управління актуальністю даних у системі, у тому числі виявлення дублювання записів, іншої недостовірної інформації чи неповної інформації; вимог щодо отримання інформації з Державного реєстру актів цивільного стану громадян від Міністерства юстиції України; необхідності забезпечення обміну інформацією з Державним реєстром фізичних осіб – платників податків тощо.

Відповідно до Концепції реформи фінансування системи охорони здоров'я, затвердженої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 30 листопада 2016 року № 1013-р, перехід на нову систему закупівель медичних послуг супроводжується створенням та постійним вдосконаленням сучасної платформи для збору та обміну медичною та фінансовою інформацією в електронному вигляді, з метою вирішення зазначених питань, забезпечення пацієнтам кращого доступу до електронних сервісів та реалізації їх прав на отримання медичних послуг за програмою державних гарантій медичного обслуговування населення (далі – програма медичних гарантій) Міністерством охорони здоров'я України розроблено проєкт постанови Кабінету Міністрів України

«Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України» (далі – проєкт постанови).

Окрім того, Порядком передбачено що адміністратором електронної системи охорони здоров'я є державне підприємство «Електронне здоров'я», яке відповідно до Закону України «Про захист персональних даних», не має на обробку персональних даних, які містяться в електронній системі охорони здоров'я. У зв'язку з чим, також у редакцію проєкту Порядку вносяться відповідні зміни щодо врегулювання розбіжностей.

Таким чином, вказані проблеми не можуть бути розв'язані за допомогою ринкових механізмів.

Основні групи на які проблема справляє вплив:

| Групи (підгрупи)  | Так | Ні |
|---|-----|----|
| Громадяни   | +   | -  |
| Держава   | +   | -  |
| Суб'єкти господарювання (у тому числі суб'єкти мікро- та малого підприємництва) | +   | -  |

Врегулювання зазначених проблемних питань не може бути здійснено за допомогою:

ринкових механізмів, оскільки такі питання регулюються виключно нормативно-правовими актами;

діючих регуляторних актів, оскільки чинним законодавством порушені питання не вирішені в повному обсязі.

## II. Цілі державного регулювання

Основними цілями державного регулювання є:

забезпечення громадян України, іноземців та осіб без громадянства, які перебувають на території України на законних підставах українців, осіб, яких визнано біженцями та осіб, які потребують додаткового захисту, медичними послугами та лікарськими засобами в повному обсязі відповідно до програми медичних гарантій, зокрема шляхом забезпечення повного доступу до інформації про себе, яка міститься в електронній системі охорони здоров'я;

забезпечення прав надавачів усіх видів медичної допомоги та форм власності, зокрема, участі у програмі медичних гарантій;

можливість реалізації надавачами усіх видів медичної допомоги та форм власності доступу до нових електронних інструментів таких, як електронне

направлення пацієнтів, електронні медичні записи та електронні медичні висновки;

врегулювання питання обробки персональних даних адміністратором електронної системи охорони здоров'я під час проведення верифікації;

розбудова організаційної спроможності Національної служби здоров'я України щодо забезпечення в повній мірі точності та достовірності інформації, яка міститься в центральній базі даних електронної системи охорони здоров'я.

### III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

#### 1. Визначення альтернативних способів

| Вид альтернативи   | Опис альтернативи   |
|--|---|
| Альтернатива 1.<br>Збереження ситуації, яка існує на цей час.  | Не забезпечує досягнення цілей державного регулювання, передбачених у розділі II аналізу.   |
| Альтернатива 2.<br>Розробка нових окремих нормативно-правових актів, які будуть регулювати окремі питання функціонування електронної системи охорони здоров'я. | Розгалуження та ускладнення структури нормативно-правових актів, що регулюють окремі питання функціонування електронної системи охорони здоров'я.<br>Не відповідає нормам Закону України "Про державні фінансові гарантії медичного обслуговування населення".  |
| Альтернатива 3<br>Унести зміни до існуючого законодавства у сфері функціонування..   | Ця альтернатива відповідатиме Закону України "Про державні фінансові гарантії медичного обслуговування населення".<br>Також ця альтернатива:<br>сприятиме спрощенню щодо доступу пацієнтів до інформації про себе, яка міститься в електронній системі охорони здоров'я;<br>надасть можливість в повній мірі забезпечити точність та достовірність даних, які містяться в електронній системі охорони здоров'я;<br>забезпечить дотримання положень Закону України «Про захист персональних даних» під проведення верифікації;<br>забезпечить доступ надавачів усіх форм власності до нових електронних інструментів таких, як електронне направлення пацієнтів, |

|  |   |
|--|---|
|  | електронній медичні записи та електронній медичні висновки;<br>підвищить рівень прозорості та ефективності використання бюджетних коштів. |
|--|---|

## 2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

### Оцінка впливу на сферу інтересів держави

| Вид альтернативи | Вигоди  | Витрати   |
|------------------|---|---|
| Альтернатива 1.  | Відсутні  | Відсутні  |
| Альтернатива 2   | Можливість в повній мірі забезпечити точність та достовірність інформації в електронній системі охорони здоров'я  | Забезпечення відповідності функціональних можливостей електронної системи охорони здоров'я до кожного нормативно-правового акту який буде регулювати зазначене питання.         |
| Альтернатива 3.  | Надання НСЗУ можливості в повній мірі забезпечити точність та достовірність інформації в електронній системі охорони здоров'я і, як наслідок, здійснювати ефективне використання коштів з державного бюджету, забезпечення дотримання положень Закону України «Про захист персональних даних» під проведення верифікації. | Додаткових витрат не прогнозується, оскільки вже утворена Національна служба здоров'я України, витрати на фінансування якої закладені в Державному бюджеті України на 2019 рік. |

### Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

| Вид альтернативи | Вигоди   | Витрати  |
|------------------|----------|----------|
| Альтернатива 1.  | Відсутні | Відсутні |

|                 |  |           |
|-----------------|--|-----------|
| Альтернатива 2. | Забезпечення доступу громадян до достовірної інформації про себе, доступ до електронних сервісів електронної системи охорони здоров'я. | Відсутні  |
| Альтернатива 3. | Забезпечення доступу громадян до достовірної інформації про себе, доступ до електронних сервісів електронної системи охорони здоров'я. | Відсутні. |

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

**Регулювання розповсюджується тільки на тих суб'єктів господарювання, які самостійно зареєструються в електронній системі охорони здоров'я.**

| Показник  | Великі | Середні | Малі | Мікро | Разом |
|---|--------|---------|------|-------|-------|
| Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць станом на 01.09.2019 | -      | -       | 44   | 3352  | 3396  |
| Питома вага групи у загальній кількості, відсотків  | -      | -       | 1,3  | 98,7  | 100   |

Зважаючи на те, що однією з цілей державного регулювання є забезпечення населення медичними послугами в рамках програми медичних гарантій шляхом укладення договорів про медичне обслуговування населення із надавачами медичної допомоги усіх рівнів, доступ надавачів усіх форм власності до сервісів електронної системи охорони здоров'я, забезпечення точності та достовірності інформації, яка міститься в електронній системі охорони здоров'я, передбачається, що дане регулювання буде новим для ліцензіатів з провадження господарської діяльності з медичної практики, які зареєструються в електронній системі після прийняття цього акту. Суб'єкти господарювання, які вже зареєстровані в електронній системі охорони здоров'я, ознайомлені із таким предметом регулювання.

Прогнозована кількість суб'єктів господарювання, які будуть зареєстровані у системі станом на 2020 рік – 3396.

| Показник  | Великі | Середні | Малі | Мікро | Разом |
|---|--------|---------|------|-------|-------|
| Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць<br><i>станом на 01.09.2019</i> | -      | -       | 44   | 3352  | 3396  |
| Питома вага групи у загальній кількості, відсотків  | -      | -       | 1,3  | 98,7  | 100   |

| Вид альтернативи | Вигоди  | Витрати  |
|------------------|---|--|
| Альтернатива 1.  | відсутні  | Витрати пов'язані із неточними та недостовірними даними, які можуть бути внесені до системи під здійснення господарської діяльності, подальшою претензійною роботою НСЗУ щодо стягнення коштів, які були сплачені за таку інформацію.  |
| Альтернатива 2.  | Нормативно врегульовано можливість використання нових електронних інструментів таких, як електронне направлення пацієнтів, електронній медичні записи та електронній медичні висновки, використання в процесі медичного обслуговування населення точних та достовірних даних пацієнтів. | Витрати адміністративних ресурсів на ознайомлення та аналіз нових нормативно-правових документів щодо визначення конкретного нормативно-правового акту, який регулює окремі особливості функціонування електронної системи охорони здоров'я.<br>Витрати на 1-го с/г складають – 8426,16 грн.(Часу -370 годин). |
| Альтернатива 3.  | Нормативно врегульовано можливість використання   | Прогнозуються витрати адміністративних ресурсів на   |

|  |  |  |
|--|--|--|
|  | <p>нових електронних інструментів таких, як електронне направлення пацієнтів, електронній медичні записи та електронній медичні висновки, використання в процесі медичного обслуговування населення точних та достовірних даних пацієнтів.</p> | <p>ознайомлення та аналіз нових нормативно-правових документів для суб'єктів господарювання, які будуть зареєстровані в електронній системі охорони здоров'я:<br/>Витрати на 1-го с/г складатимуть –7539 грн.(Часу - 300 годин).</p> |
|--|--|--|

#### IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

| Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми) | Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки) | Коментарі щодо присвоєння відповідного бала  |
|--|---|--|
| Альтернатива 1   | 1   | Така альтернатива не сприятиме досягненню цілей державного регулювання. Залишаються проблеми зазначені у Розділі 1 Аналізу.  |
| Альтернатива 2   | 2   | Така альтернатива не сприятиме досягненню всіх цілей державного регулювання. Розгалужене регулювання створить плутанину та буде стримувати суб'єктів господарювання до реєстрації в електронній системі охорони здоров'я співпраці з НСЗУ. Залишається ризик нецільового та нераціонального використання бюджетних коштів. |
| Альтернатива 3   | 4   | Така альтернатива є найбільш оптимальною, оскільки забезпечить актуальність та достовірність інформації, яка міститься в електронній системі охорони здоров'я, і, як наслідок, забезпечить медичною допомогою українців, іноземців, осіб без громадянства, які перебувають на території України на                         |

|  |  |  |
|--|--|--|
|  |  | законних підставах, осіб, яких визнано біженцями та осіб, які потребують додаткового захисту, дотримання законодавства України про захист персональних даних.<br>Дана альтернатива сприятиме цільовому та раціональному використанню бюджетних коштів, чіткому розумінню сторонами процедури верифікації інформації в системі. |
|--|--|--|

| Рейтинг результативності | Вигоди (підсумок)   | Витрати (підсумок)   | Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу  |
|--------------------------|---|--|---|
| Альтернатива 1.          | <b>Для держави:</b><br>Відсутні<br><b>Для громадян:</b><br>Відсутні.<br><b>Для суб'єктів господарювання</b><br>Відсутні   | <b>Для держави:</b><br>Відсутні<br><b>Для громадян:</b><br>Відсутні<br><b>Для суб'єктів господарювання:</b><br>Витрати на 1-го с/г складають – 9298,1 грн.(Часу -370 годин).   | Дана альтернатива не забезпечує потреби у розв'язанні проблеми та досягнення встановлених цілей.        |
| Альтернатива 2.          | <b>Для держави:</b><br>Забезпечення актуальності та достовірності інформації в електронній системі охорони здоров'я, дотримання законодавства України про захист персональних даних<br><b>Для громадян:</b><br>Можливість отримання медичних послуг пов'язаних із | <b>Для держави:</b><br>Необхідність залучення додаткового адміністративного ресурсу для опрацювання нових законодавчих актів<br><b>Для громадян:</b><br>відсутні<br><b>Для суб'єктів господарювання,</b><br>Збільшені витрати адміністративних ресурсів на | Дана альтернатива не забезпечує потреби у розв'язанні проблеми, передбаченої в розділі 1 у повній мірі. |



|                 |  |  |  |
|-----------------|--|--|--|
|                 | <p>усіма видами медичної допомоги, доступ до інформації про себе з електронної системи охорони здоров'я, можливість використання нових електронних сервісів таких, як електронне направлення, електронний медичний висновок</p> <p><b>Для суб'єктів господарювання</b><br/>Забезпечення доступу до актуальної та достовірної інформації про пацієнтів під час її медичного обслуговування, використання нових електронних сервісів таких, як електронне направлення, електронний медичний висновок, електронні медичні записи.</p> | <p>ознайомлення та аналіз нових нормативно-правових документів</p>   |  |
| Альтернатива 3. | <p><b>Для держави:</b><br/>Забезпечення актуальності та достовірності інформації в електронній системі охорони здоров'я, дотримання законодавства</p>  | <p><b>Для держави:</b><br/>Додаткових витрат не прогнозується, оскільки вже утворена Національна служба здоров'я України, витрати на фінансування якої</p> |  |

|  |   |  |  |
|--|---|--|--|
|  | <p>України про захист персональних даних</p> <p><b>Для громадян:</b><br/>Можливість отримання медичних послуг пов'язаних із усіма видами медичної допомоги, доступ до інформації про себе з електронної системи охорони здоров'я, можливість використання нових електронних сервісів таких, як електронне направлення, електронний медичний висновок</p> <p><b>Для суб'єктів господарювання</b><br/>Забезпечення доступу до актуальної та достовірної інформації про пацієнтів під час її медичного обслуговування, використання нових електронних сервісів таких, як електронне направлення, електронний медичний висновок, електронні медичні записи.одному нормативно-правовому акті</p> | <p>закладені в Державному бюджеті України на 2019 рік.</p> <p><b>Для громадян:</b><br/>Відсутні.</p> <p><b>Для суб'єктів господарювання:</b><br/>Прогнозуються витрати для ліцензіатів з провадження господарської діяльності з медичної практики, Витрати на 1-го с/г складатимуть –7539 грн.(Часу -300 годин).</p> |  |
|--|---|--|--|

| Рейтинг         | Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи   | Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта  |
|-----------------|---|---|
| Альтернатива 1. | Переваги відсутні. Така альтернатива не сприятиме досягненню цілей державного регулювання. Залишаються проблеми зазначені у Розділі 1 Аналізу.  | Відсутні.   |
| Альтернатива 2. | Така альтернатива не сприятиме досягненню в повній мірі цілей державного регулювання. Залишаються проблеми зазначені у Розділі 1 Аналізу.   | Залишається ризик нецільового та не раціонального використання бюджетних коштів та нерівномірного доступу пацієнтів до медичних послуг. |
| Альтернатива 3. | забезпечення громадян України, іноземців та осіб без громадянства, які перебувають на території України на законних підставах українців, осіб, яких визнано біженцями та осіб, які потребують додаткового захисту, медичними послугами та лікарськими засобами в повному обсязі відповідно до програми медичних гарантій, зокрема шляхом забезпечення повного доступу до інформації про себе, яка міститься в електронній системі охорони здоров'я; забезпечення прав | Ризики зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта, відсутні.  |

|  |   |  |
|--|---|--|
|  | <p>надавачів усіх видів медичної допомоги та форм власності, зокрема, участі у програмі медичних гарантій;</p> <p>можливість реалізації надавачами усіх видів медичної допомоги та форм власності доступу до нових електронних інструментів таких, як електронне направлення пацієнтів, електронній медичні записи та електронній медичні висновки;</p> <p>врегулювання питання обробки персональних даних адміністратором електронної системи охорони здоров'я під час проведення верифікації;</p> <p>розбудова організаційної спроможності Національної служби здоров'я України щодо забезпечення в повній мірі точності та достовірності інформації, яка міститься в центральній базі даних електронної системи охорони здоров'я.</p> <p>цільовому використанню державних коштів на медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій;</p> |  |
|--|---|--|

## V. Механізм та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Механізмами, які забезпечать розв'язання проблеми, є:

- визначення поняття адміністрування центральної бази, адміністратора центральної бази, розпорядника реєстру, володільця відомостей реєстру та електронних сервісів;
- визначення обов'язку НСЗУ щодо адміністрування, розроблення, оновлення та підтримки програмного забезпечення центральної бази даних електронної системи охорони здоров'я;
- запровадження взаємодії системи з Державним реєстром фізичних осіб-платників податків;
- передбачення накладання кваліфікованого електронного підпису на всю інформацію, що вноситься до системи;
- визначення вимог до кваліфікованого електронного підпису представників, уповноважених осіб та працівників закладів охорони здоров'я, фізичних осіб - підприємців, які мають ліцензію на провадження господарської діяльності з медичної практики, суб'єктів господарювання, які здійснюють свою діяльність на підставі ліцензії на провадження господарської діяльності з роздрібною торгівлі лікарськими засобами, та лабораторій;
- узгодження порядку доступу користувачів до інформації у центральній базі даних системи з чинними положеннями Порядку, якими передбачено укладання договорів операторів електронних медичних інформаційних систем з адміністратором системи про доступ до системи;
- уточнення механізму верифікації відомостей, що містяться в реєстрах центральної бази даних, на основі даних з інших реєстрів і систем, інших державних інформаційних ресурсів, відомостей, одержаних від органів державної влади, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ, організацій, які є володільцями та/або розпорядниками таких відомостей, відомостей, одержаних в результаті заходів з моніторингу та перевірки НСЗУ дотримання надавачами медичних послуг вимог, установлених порядком використання коштів програми медичних гарантій і договорами про медичне обслуговування населення;
- внесення змін до Порядку ведення Державного реєстру актів цивільного стану громадян, які передбачають удосконалення механізму обміну інформацією зазначеним реєстром та системою.

Також, розв'язання визначених в розділі I Аналізу регуляторного впливу проблем забезпечують такі заходи:

### 1. Організаційні заходи для впровадження регулювання:

Для впровадження цього регуляторного акта необхідно забезпечити інформування громадськості та ліцензіатів з медичної практики про вимоги

регуляторного акта шляхом його оприлюднення у засобах масової інформації та розміщенні на Урядовому порталі.

2. Заходи, які необхідно здійснити суб'єктам господарювання – ліцензіатам з медичної практики:

1) ознайомитися з вимогами регулювання (пошук та опрацювання регуляторного акту в мережі Інтернет);

2) вжити організаційних заходів на виконання вимог регулювання.

**VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні впроваджувати або виконувати ці вимоги**

Реалізація регуляторного акта не потребуватиме додаткових бюджетних витрат і ресурсів на адміністрування регулювання органами виконавчої влади чи органами місцевого самоврядування.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу).

Розрахунок витрат на виконання вимог регуляторного акта для органу виконавчої влади - Національної служби здоров'я України здійснено в межах даного аналізу.

Розрахунок витрат на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва не проводився, оскільки вплив на них відсутній, оскільки прогнозується, що учасниками пілотного проєкту на 98 % будуть комунальні заклади охорони здоров'я.

Проведено розрахунок витрат суб'єктів малого (мікро) підприємництва (М-тест) в межах даного аналізу.

**VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта**

Строк дії цього регуляторного акта встановлюється на необмежений термін, оскільки він регулює відносини, які мають пролонгований характер. Зміна строку дії регуляторного акта можлива в разі зміни міжнародно-правових актів чи законодавчих актів України вищої юридичної сили на виконання яких розроблений цей проєкт регуляторного акта.

Термін набрання чинності регуляторним актом – з дня наступного його офіційного опублікування.

**VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта**

Прогнозними значеннями показників результативності регуляторного акта є:

1. Розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних із дією акта – не передбачаються.
2. Кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюватиметься регулювання – прогнозується 3396 с/г.
3. Розмір коштів і час, які витрачаються суб'єктами господарювання у зв'язку із виконанням вимог акта – середній.
4. Розмір коштів, які витрачаються суб'єктами господарювання у зв'язку із виконанням вимог акта – 7539 грн.
5. Кількість часу, який витрачається суб'єктами господарювання у зв'язку із виконанням вимог акта – близько 300 годин.
6. Кількість суб'єктів господарювання, які зареєстровані в електронній системі охорони здоров'я;
7. Кількість поданих через електронну систему охорони здоров'я заяв про укладення договору;
8. Кількість пацієнтів, зареєстрованих в електронній системі охорони здоров'я;
9. Рівень поінформованості суб'єктів господарювання і фізичних осіб – високий. Проект акта та відповідний аналіз регуляторного впливу оприлюднено на офіційному веб-сайті Міністерства охорони здоров'я України.

#### **IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта**

Відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься шляхом проведення базового, повторного та періодичного відстеження статистичних показників результативності акта, визначених під час проведення аналізу впливу регуляторного акта.

Базове відстеження результативності цього регуляторного акта здійснюватиметься після набрання ним чинності, оскільки для цього використовуватимуться виключно статистичні показники.

Повторне відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься через рік з дня набрання чинності цим регуляторним актом, але не пізніше двох років після набрання ним чинності. За результатами даного відстеження відбудеться порівняння показників базового та повторного відстеження.

Періодичне відстеження результативності буде здійснюватися один раз на кожні три роки починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності цього акта.

Вид даних, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності – статистичні.

У разі надходження пропозицій та зауважень щодо вирішення нерегульованих або проблемних питань буде розглядатись необхідність внесення відповідних змін.

Відстеження результативності регуляторного акта буде здійснювати Міністерство охорони здоров'я України протягом усього терміну його дії.

Строк виконання заходів 30 робочих днів.

**Міністр охорони здоров'я України**

**Ілля ЄМЕЦЬ**



## ТЕСТ

### малого підприємництва (М-Тест)

#### 1. Консультації з представниками мікро – та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання.

Прогнозна кількість суб'єктів господарювання, які будуть зареєстровані у системі станом на 2020 рік, за результатами анкетування, регіональних зустрічей із представниками таких суб'єктів господарювання та on-line опитування потенційних учасників, складе 3396 допомоги та медичної реабілітації знаходяться у комунальній та державній власності.

У зв'язку із тим, що прогнозується вплив на обмежену кількість ліцензіатів М-тест розрахований виходячи із кількості 3396 суб'єктів господарювання.

Для суб'єктів господарювання, які розпочнуть реєстрацію в електронній системі охорони здоров'я передбачено можливість реєстрації в електронній системі шляхом заповнення електронних полів із їх підтвердженням шляхом взаємодії електронної системи охорони здоров'я із іншими державними інформаційними ресурсами.

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання для суб'єктів малого підприємництва та визначення переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником протягом серпня - грудня 2019 року.

| Порядковий номер | Вид консультації                                    | Кількість учасників консультацій | Основні результати консультацій  |
|------------------|---|----------------------------------|--|
| 1.               | Телефонні консультації із суб'єктами господарювання | 1200                             | Регулювання сприймається.<br>Отримано інформацію щодо переліку процедур, які необхідно виконати суб'єкту господарювання - ліцензіату з медичної практики у зв'язку із запровадженням нових вимог регулювання:<br>1. Ознайомитися з новими вимогами регулювання – 0,5 год.<br>2. Організувати виконання вимог регулювання(зареєструватися в електронній системі охорони здоров'я, подати заяву та документи необхідні для укладання |

|    |   |      |  |
|----|---|------|--|
|    |   |      | договору про медичне обслуговування населення із НСЗУ, укласти договір з НСЗУ, вести медичні записи в електронній формі, звітування за договором тощо) – 300 год.  |
| 2. | Регіональні зустрічі із представниками суб'єктів господарювання                   | 1300 | Регулювання сприймається.<br>Отримано інформацію щодо переліку процедур, які необхідно виконати суб'єкту господарювання - ліцензіату з медичної практики у зв'язку із запровадженням нових вимог регулювання:<br>1. Ознайомитися з новими вимогами регулювання – 0,5 год.<br>2. Організувати виконання вимог регулювання(zareєstrуватися в електронній системі охорони здоров'я, подати заяву та документи необхідні для укладання договору про медичне обслуговування населення із НСЗУ, укласти договір з НСЗУ, вести медичні записи в електронній формі, звітування за договором тощо) – 300 год. |
| 3. | Заповнення суб'єктами господарювання on-line форми щодо запровадження регулювання | 1400 | Регулювання сприймається.<br>Отримано інформацію щодо переліку процедур, які необхідно виконати суб'єкту господарювання - ліцензіату з медичної практики у зв'язку із запровадженням нових вимог регулювання:<br>1. Ознайомитися з новими вимогами регулювання – 0,5 год.<br>2. Організувати виконання вимог регулювання(zareєstrуватися в електронній системі охорони здоров'я, подати заяву та документи необхідні для укладання договору про медичне обслуговування населення із НСЗУ, укласти договір з НСЗУ,  |

|  |  |  |  |
|--|--|--|--|
|  |  |  | вести медичні записи в електронній формі, звітування за договором тощо) – 300 год. |
|--|--|--|--|

## **2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва.**

Кількість суб'єктів малого(мікро) підприємництва, на яких поширюється регулювання: 3396. Питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 1,3 %.

## **3. Розрахунок витрат суб'єкта малого підприємництва на виконання вимог регулювання.**

Прогнозується, що станом на перший рік регулювання буде зареєстровано 3396 суб'єктів господарювання (100 % від загальної кількості ліцензіатів з медичної практики).

У розрахунку вартості 1 часу роботи використано вартість 1 часу роботи, яка відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2020 рік», з 1 січня 2020 року становить – 28,31 гривні. Джерело отримання інформації: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/main/294-IX>.

Джерело отримання інформації про кількість суб'єктів господарювання – веб-сайт Міністерства охорони здоров'я України (moz.gov.ua).

Первинна інформація про вимоги регулювання може бути отримана за результатами пошуку постанови Кабінету Міністрів України «Деякі питання електронної системи охорони здоров'я» на офіційному веб-сайті Міністерства охорони здоров'я України (moz.gov.ua).

Інформація про розмір часу, який витрачається суб'єктами на отримання зазначеної інформації є оціночною, та отримана за результатами проведених консультацій (наведено у таблиці розділу 1).

**Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання (на придбання оргтехніки) не здійснювалась зважаючи на те, що такі витрати відсутні.**

| № з/п  | Найменування оцінки | У перший рік реалізації нормативно-правового акту | Періодичні (за наступний рік | Витрати за п'ять років |
|--|---------------------|---|------------------------------|------------------------|
| <b>Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання</b> |                     |   |                              |                        |

|   |  |      |    |    |
|---|--|------|----|----|
| 1.  | Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів)  | --   | -- | -- |
| 2.  | Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування  | --   | -- | -- |
| 3.  | Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали)  | --   | -- | -- |
| 4.  | Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування)  | --   | -- | -- |
| 5.  | Інші процедури:  | --   | -- | -- |
| 6.  | Разом, гривень<br><i>Формула:</i><br><i>(сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)</i>  | --   | -- | -- |
| 7.  | Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць.   | 3396 | -- | -- |
| 8.  | Сумарно, гривень<br><i>Формула:</i><br><i>відповідний стовпчик "разом" X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 6 X рядок 7)</i> | --   | -- | -- |
| <b>Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання</b> |  |      |    |    |

|     |  |   |   |   |
|-----|--|---|---|---|
| 9.  | <p>Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання</p> <p><i>Формула:</i><br/> <i>витрати часу на отримання інформації про регулювання</i><br/> <i>X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість форм</i></p>  | <p>0,5 год. (час, який витрачається с/г на пошук нормативно-правового акту в мережі Інтернет та ознайомлення з ним; за результатами консультацій) X 28.31 грн. = 14,16 грн.</p> | 0,00  | -.  |
| 10. | <p>Процедури організації виконання вимог регулювання</p> <p><i>Формула:</i><br/> <i>витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта малого підприємництва процедур на впровадження вимог регулювання X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість внутрішніх процедур</i></p> | <p>1 год. (час, який витрачається с/г на організацію виконання вимог регулювання; за результатами консультацій) X 28.31 грн. = 28,31 грн.</p>                                   | 0,00  | -   |
| 11. | <p>Процедури офіційного звітування (1 звіт на місяць, всього 12 звітів). Звіти формуватимуться в електронній системі охорони здоров'я та подаватимуться в</p>  | <p>0,25 год.(час, який витрачається с/г на підготовку звіту та його підписання всіма</p>  | <p>0,25 год.(час, який витрачається с/г на підготовку звіту та його</p> | <p>0,25 год.(час, який витрачається с/г на підготовку звіту та його</p> |

|      |   |  |  |   |
|------|---|--|--|---|
|      | електронній формі.  | уповноваженими особами)X 28.31 грн. X 12 місяців = 84,93 грн.                                      | підписання всіма уповноваженими особами)X 28.31 грн. X 12 місяців = 84,93 грн. | підписання всіма уповноваженими особами)X 28.31 грн. X 12 місяців X 5 років = 424,65 грн. |
| 12.  | Процедури щодо забезпечення процесу перевірок   | --   | --   | --  |
| 13.  | Інші процедури:   |  |  |   |
| 13.1 | <i>Зареєструватися в Електронній системі охорони здоров'я України за допомогою МІС</i>              | 0,5 год. (час на реєстрацію) X 28.31 грн. = 14,16 грн.   | --   | --  |
| 13.2 | <i>Вести медичні записи в електронній формі</i>   | 1 год. (час на створення медичних записів на день) X 28.31 грн. X 120 робочих днів = 3 397,20 грн. |  |   |
| 14.  | Разом, гривень  | <b>3 538,76 грн.</b>   | --   | --  |
| 15.  | Кількість суб'єктів мікро- та малого підприємства, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць. | 3396   | -  | -   |
| 16.  | Сумарно, гривень  | <b>12 017 629 грн.</b>   | -  | -   |

**Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємства Національної служби здоров'я України (НСЗУ)**

| Процедура регулювання суб'єктів малого підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання малого підприємництва - за потреби окремо для суб'єктів малого та мікропідприємництва) | Планові витрати часу на процедуру | Вартість часу співробітника НСЗУ відповідної категорії (заробітна плата) | Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта | Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання | Витрати на адміністрування регулювання (за рік), гривень |
|---|-----------------------------------|--|--|---|--|
| 1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання  | X                                 | X  | X  | X   | X  |
| 2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:   | X                                 | X  | X  | X   | X  |
| камеральні  | X                                 | X  | X  | X   | X  |
| виїзні  | X                                 | X  | X  | X   | X  |
| 3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог   | X                                 | X  | X  | X   | X  |

|  |            |        |   |      |                       |
|--|------------|--------|---|------|-----------------------|
| регулювання  |            |        |   |      |                       |
| 4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання         | X          | X      | X | X    | X                     |
| 5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання                | X          | X      | X | X    | X                     |
| 6. Підготовка звітності за результатами регулювання                            | X          | X      | X | X    | X                     |
| <b>7. Інші адміністративні процедури :</b>                                     |            |        |   |      |                       |
| 7.1. Реєстрація суб'єкта господарювання в електронній системі охорони здоров'я | 1л/0,5 год | 56,34* | 1 | 3396 | 0,5 X 56,34 =28,17    |
| Разом за рік   | X          | X      | X | 3396 | <b>95 665,32 грн.</b> |
| Сумарно за п'ять років   | X          | X      | X | X    | X                     |

\*Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 18 січня 2017 р. № 15 «Питання оплати праці працівників державних органів» розмір посадового окладу провідного спеціаліста НСЗУ у 2019 році становить 6 310 грн., відповідно 1



година роботи становить – 56, 34 грн. Розмір посадового окладу Голови НСЗУ становить 23 963 грн, відповідно 1 година роботи становить – 213, 90 грн

Джерело отримання інформації: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/15-2017-%D0%BF>

Не передбачається розроблення коригуючих та пом'якшувальних заходів.

| Сумарні витрати за альтернативами | Сума витрат, гривень |
|-----------------------------------|----------------------|
| <b>Альтернатива 1.</b>            |                      |
| Витрати держави                   | --                   |
| Витрати с/г малого підприємництва | --                   |
| <b>Альтернатива 2.</b>            |                      |
| Витрати держави                   | 149 341,9 грн        |
| Витрати с/г малого підприємництва | 9 298,1 грн.         |
| <b>Альтернатива 3.</b>            |                      |
| Витрати держави                   | 149 341,9 грн.       |
| Витрати с/г малого підприємництва | 7 539 грн.           |